
Conselleria de Justícia, Interior 
i Administració Pública

Conselleria de Justicia, Interior 
y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 5 de juliol de 2023, de la Direcció Gene-
ral de Funció Pública, per la qual es modifica la convo-
catòria de la borsa d’ocupació temporal específica per al 
nomenament de personal funcionari interí i/o nomenament 
provisional per millora d’ocupació en llocs de treball ads-
crits al cos superior facultatiu d’emergències i protecció 
civil A1-10 de l’Administració de la Generalitat, convoca-
tòria 625/23. [2023/7682]

RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2023, de la Dirección 
General de Función Pública, por la que se modifica la 
convocatoria de la bolsa de empleo temporal específica 
para el nombramiento de personal funcionario interino 
y/o nombramiento provisional por mejora de empleo en 
puestos de trabajo adscritos al cuerpo superior facultativo 
de emergencias y protección civil A1-10 de la Administra-
ción de la Generalitat, convocatoria 625/23.  [2023/7682]

Vista la Resolución de 21 de junio de 2023, de la Dirección General 
de Función Pública, por la que se convoca la bolsa de empleo temporal 
específica para el nombramiento de personal funcionario interino y/o 
nombramiento provisional por mejora de empleo en puestos de trabajo 
adscritos al cuerpo superior facultativo de emergencias y protección 
civil A1-10 de la Administración de la Generalitat, convocatoria 625/23. 
(DOGV 9628 / 29.06.2023)

Detectados errores en el anexo I de la Resolución de 21 de junio 
de 2023, se procede a su corrección y se publica un nuevo anexo que 
lo sustituye. 

A los efectos de lo previsto en el artículo 68,1.d de la Ley 4/2021, 
de 16 de abril, de la Generalitat, de de la Función Pública Valenciana, 
y en uso de las competencias que me vienen atribuidas en el artículo 11 
del Decreto 172/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Justicia, Interior 
y Administraciones Públicas, resuelvo: 

Publicar un nuevo anexo que sustituye al de la Resolución de 21 
de junio de 2023, de la Dirección General de Función Pública, por 
la que se convoca para la bolsa de empleo temporal específica para 
el nombramiento de personal funcionario interino y/o nombramiento 
provisional por mejora de empleo en puestos de trabajo adscritos al 
cuerpo superior facultativo de emergencias y protección civil A1-10 de 
la Administración de la Generalitat, convocatoria 625/23.

 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, la 

persona interesada podrá interponer recurso contencioso administrativo 
ante el Juzgado Contencioso Administrativo correspondiente, en el 
plazo de dos meses contados desde el siguiente al de la recepción de la 
notificación. Así mismo, con carácter potestativo, se podrá interponer 
recurso de reposición en el plazo de un mes desde el siguiente de la 
notificación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo 
ello de conformidad con lo que establecen los artículos 112, 114, 115, 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas y los artículos 8, 
14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso administrativa, sin perjuicio de que la persona interesada 
pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.

València, 5 de julio de 2023.- El director general de Función 
Pública, David Alfonso Jarque.

ANEXO

1. La Ley 17/2015, de 9 de julio, del Sistema Nacional de Protección 
Civil: Título I y Título II

2. La Ley 13/2010, de 23 de noviembre, de Protección Civil y 
Gestión de Emergencias.

3. Ley 4/2017, de 3 de febrero, por la que se crea la Agencia 
Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias.

4. Ley 7/2011, de 1 de abril, de los Servicios de Prevención, 
Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunitat Valenciana.

5. DECRETO 10/2018, de 9 de febrero, del Consell, por el que se 
aprueba el Reglamento de los servicios de voluntariado de protección 
civil de la Comunitat Valenciana, y se crea y regula el Registro de los 
Servicios de Voluntariado de Protección Civil de la Comunitat Valenciana.

Vista la Resolució de 21 de juny de 2023, de la Direcció General 
de Funció Pública, per la qual es convoca la borsa d’ocupació 
temporal específica per al nomenament de personal funcionari interí 
i/o nomenament provisional per millora d’ocupació en llocs de treball 
adscrits al cos superior facultatiu d’emergències i protecció civil A1-10 
de l’Administració de la Generalitat, convocatòria 625/23. (DOGV 
9628 / 29.06.2023)

Detectats errors en l’annex de la Resolució de 21 de juny de 2023, 
es procedeix a la seua correcció i es publica un nou annex que el 
substitueix.

A l’efecte del que es preveu en l’article 68,1.d) de la Llei 4/2021, 
de 16 d’abril, de la Generalitat, de de la funció pública valenciana, i 
fent ús de les competències que em venen atribuïdes en l’article 11 
del Decret 172/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Justícia, Interior i 
Administracions Públiques, resolc:

Publicar un nou annex que substitueix l’annex de la Resolució 
de 21 de juny de 2023, de la Direcció General de Funció Pública, 
per la qual es convoca per la qual es convoca la borsa d’ocupació 
temporal específica per al nomenament de personal funcionari interí 
i/o nomenament provisional per millora d’ocupació en llocs de treball 
adscrits al cos superior facultatiu d’emergències i protecció civil A1-10 
de l’Administració de la Generalitat, convocatòria 625/23.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, la 
persona interessada podrà interposar recurs contenciós administratiu 
davant el jutjat contenciós administratiu corresponent, en el termini de 
dos mesos comptats des de l’endemà de la recepció de la notificació. 
Així mateix, amb caràcter potestatiu, es podrà interposar recurs de 
reposició en el termini d’un mes des de l’endemà de la notificació, 
davant el mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això, de 
conformitat amb el que estableixen els articles 112, 114, 115, 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i els articles 8, 14.2 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que la persona interessada puga 
exercitar-ne, si convé, qualsevol altre que estime escaient.

València, 5 de juliol de 2023.El director general de Funció Pública, 
David Alfonso Jarque.

ANNEX

1. La Llei 17/2015, de 9 de juliol, del Sistema Nacional de Protecció 
Civil: Títol I i Títol II.

2. La Llei 13/2010, de 23 de novembre, de Protecció Civil i Gestió 
d’Emergències.

3. Llei 4/2017, de 3 de febrer, per la qual es crea l’Agència 
Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències.

4. Llei 7/2011, d’1 d’abril, dels Serveis de Prevenció, Extinció 
d’Incendis i Salvament de la Comunitat Valenciana.

5. DECRET 10/2018, de 9 de febrer, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament dels serveis de voluntariat de protecció civil de la 
Comunitat Valenciana, i es crea i regula el Registre dels Serveis de 
Voluntariat de Protecció Civil de la Comunitat Valenciana.



6. El riesgo de accidentes graves: El Real Decreto 840, de 21 de 
septiembre, por el que se aprueba medidas de control de los riesgos 
inherentes a los accidentes graves en los que intervengan sustancias 
peligrosas. Establecimientos afectados por el umbral superior ubicados 
en la Comunitat Valenciana.

7. La Autoprotección: Real Decreto 393/2007, de 23 de marzo, por 
el que se aprueba la Norma Básica de Autoprotección de los centros, 
establecimientos y dependencias dedicados a actividades que puedan 
dar origen a situaciones de emergencia; Decreto 32/2014, de 14 de 
febrero, del Consell, por el que se aprueba el Catálogo de Actividades 
con Riesgo de la Comunitat Valenciana y se regula el Registro 
Autonómico de Planes de Autoprotección.

8. Plan Nacional de Predicción y Vigilancia de Fenómenos 
Meteorológicos Adversos.

9. El Plan Territorial de Emergencia de la Comunitat Valenciana: 
La planificación de protección civil en la Comunitat Valenciana (4); 
Estructura y Organización (5); Operatividad (6).

10. Los Procedimientos de Actuación de carácter horizontal del 
PTECV (Anexo III).

11. El Plan Especial frente al riesgo de inundaciones: Análisis del 
Riesgo (2); Estructura y Organización (3); Operatividad (4).

12. El Plan Especial frente al riesgo sísmico: Análisis del Riesgo 
(2); Estructura y Organización (3); Operatividad (4).

13. El Plan Especial ante el riesgo de accidentes en el transporte 
de mercancías peligrosas por carretera y ferrocarril: Estructura 
y Organización (III); Operatividad (IV). La clasificación de las 
mercancías peligrosas: significado de los números de identificación de 
peligro; etiquetas de identificación.

14. El Plan Especial ante el riesgo radiológico: Análisis del Riesgo 
(2); Estructura y Organización (3.); Operatividad (4).

15. El Plan Especial ante el riesgo de incendios forestales: 
Estructura y Organización (3.); Operatividad (4). La directriz de 
Comunicaciones (Anexo II)

6. El risc d’accidents greus: El Reial decret 840, de 21 de setembre, 
pel qual s’aprova mesures de control dels riscos inherents als accidents 
greus en els quals intervinguen substàncies perilloses. Establiments 
afectats pel llindar superior situats en la Comunitat Valenciana.

7. L’Autoprotecció: Reial decret 393/2007, de 23 de març, pel qual 
s’aprova la Norma Bàsica d’Autoprotecció dels centres, establiments i 
dependències dedicats a activitats que puguen donar origen a situacions 
d’emergència; Decret 32/2014, de 14 de febrer, del Consell, pel qual 
s’aprova el Catàleg d’Activitats amb el risc de la Comunitat Valenciana 
i es regula el Registre Autonòmic de Plans d’Autoprotecció.

8. Pla Nacional de Predicció i Vigilància de Fenòmens 
Meteorològics Adversos.

9. El Pla Territorial d’Emergència de la Comunitat Valenciana: 
La planificació de protecció civil en la Comunitat Valenciana (4); 
Estructura i Organització (5); Operativitat (6).

10. Els Procediments d’Actuació de caràcter horitzontal del PTECV 
(Annex III).

11. El Pla Especial enfront del risc d’inundacions: Anàlisi del Risc 
(2); Estructura i Organització (3); Operativitat (4).

12. El Pla Especial enfront del risc sísmic: Anàlisi del Risc (2); 
Estructura i Organització (3); Operativitat (4).

13. El Pla Especial davant el risc d’accidents en el transport 
de mercaderies perilloses per carretera i ferrocarril: Estructura i 
Organització (III); Operativitat (IV). La classificació de les mercaderies 
perilloses: significat dels números d’identificació de perill; etiquetes 
d’identificació.

14. El Pla Especial davant el risc radiològic: Anàlisi del Risc (2); 
Estructura i Organització (3.); Operativitat (4).

15. El Pla Especial davant el risc d’incendis forestals: Estructura 
i Organització (3.); Operativitat (4). La directriu de Comunicacions 
(Annex II)


		2023-07-05T20:42:57+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




